Э в е н к и й с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а
Красноярский край

П Р И К А З

«29» августа 2022г. № 44

Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ «Тутончанская СШ» в 2022/2023 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678
«Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Письмо
Министерства образования Красноярского края № 75-10781 от 26.08.2022 г., приказом
Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района
Красноярского края № 118 от 27 августа 2021 года «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Эвенкийском муниципальном районе
в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение Олимпиады заместителя
директора по УВР Шилову Н.Р.

2. Создать комиссию в составе:
Председатель оргкомитета: Шилова Н.Р., зам. директора по УВР.
Члены оргкомитета: Леушева А.И., педагог организатор;

Кожина И.В., учитель математики и физики.
3. Включить в члены жюри по предметам:

Наименование
общеобразовательной

организации

Предмет ФИО, должность

Экономика Петрухина Л.В.; Хлебникова О.В.; Чарина А.В.;
Киреева Н.Ю.; Мосиюк П.А.

Экология Сазонова Ж.А.; Чарина А.В.; Мосиюк П.А.;
Хлебникова О.В.; Кузнецов С.В.

Мировая художественная
культура

Кузнецов С.В.; Мосиюк П.А.; Чарина А.В;
Хлебникова О.В.; Хутокогир Л.К.

Право Петрухина Л.В.; Хлебникова О.В; Чарина А.В;
Киреева Н.Ю.; Мосиюк П.А.

Немецкий язык Киреева Н.Ю.; Чарина А.В.; Мосиюк П.А.;
Кузнецов С.В.; Хутокогир Л.К.

Технология Мосиюк П.А.; Кузнецов С.В.; Киреева Н.Ю.;
Чарина А.В.; Хутокогир Л.К.

Физическая культура Хукочар Н.Д.; Киреева Н.Ю.; Хутокогир Л.К.;
Чарина А.В.; Хлебникова О.В.

Английский язык Киреева Н.Ю.; Киреева Н.Ю.; Чарина А.В.;
Мосиюк П.А.; Кузнецов С.В.; Хутокогир Л.К.

География Сазонова Ж.А.; Чарина А.В.; Петрухина Л.В.;
Мосиюк П.А.; Хлебникова О.В.

Химия Сазонова Ж.А.; Чарина А.В.; Петрухина Л.В.;

Мосиюк П.А.; Хлебникова О.В.

Биология Сазонова Ж.А.; Чарина А.В.; Петрухина Л.В.;
Мосиюк П.А.; Хлебникова О.В.

История Петрухина Л.В.; Хлебникова О.В.; Чарина А.В.;
Кузнецов С.В.; Мосиюк П.А.

Обществознание Петрухина Л.В.; Хлебникова О.В.; Чарина А.В.;
Кузнецов С.В.; Мосиюк П.А.

Математика Рейнгард А.А.; Чарина А.В.; Хлебникова О.В.;
Хутокогир Л.К.; Киреева Н.Ю.

Физика Рейнгард А.А.; Чарина А.В.; Хлебникова О.В.;
Хутокогир Л.К.; Киреева Н.Ю.

Информатика Кузнецов С.В.; Мосиюк П.А.; Сазонова Ж.А.;
Чарина А.В.; Хлебникова О.В.

Русский язык Кузнецов С.В.; Мосиюк П.А.; Киреева Н.Ю.;
Чарина А.В.; Хлебникова О.В.

Литература Кузнецов С.В.; Мосиюк П.А.; Киреева Н.Ю.;
Чарина А.В.; Хлебникова О.В.

Основы безопасности
жизнедеятельности

Хутокогир Л.К.; Хукочар Н.Д.; Мосиюк П.А.;
Петрухина Л.В.; Кузнецов С.В.

Астрономия Чарина А.В.; Рейнгард А.А.; Мосиюк П.А.;
Хлебникова О.В.; Киреева Н.Ю.

Эвенкийский язык Хутокогир Л.К.; Увачан И.К.; Чарина А.В.;
Хукочар Н.Д.; Киреева Н.Ю.

4.Провести в установленные сроки олимпиаду по предметам:

№ Дата и день проведения Предмет Класс

1 19 сентября, понедельник Экология 7-11

2 20 сентября, вторник Право 9-11

3 21 сентября, среда Английский язык 5-11

4 22 сентября, четверг Русский язык 4-11

5 23 сентября, пятница Основы безопасности жизнедеятельности
(1 тур)

7-11

6 24 сентября, суббота Основы безопасности жизнедеятельности
(2 тур)

7-11

7 26 сентября, понедельник История 5-11

8 27 сентября, вторник Обществознание 6-11

9 28 сентября, среда Литература 5-11

10 29 сентября, четверг География 5-11

11 30 сентября, пятница Физика 7-11

12 01 октября, суббота Немецкий язык 5-11

13 03 октября, понедельник Физическая культура (1 тур) 5-11

14 04 октября, вторник Физическая культура (2 тур) 5-11

14 05 октября, среда Мировая художественная культура 9-11

15 06 октября, четверг Экономика 8-11

16 07 октября, пятница Химия 8-11

17 10 октября, понедельник Технология (1 тур) 5-11

18 11 октября, вторник Астрономия 9-11

19 12 октября, среда Технология (2 тура) 5-11

20 14 октября, пятница Биология 5-11

21 21 октября, пятница Математика 4-11

22 26 октября, среда Эвенкийский язык 5-8

23 28 октября, пятница Информатика 5-11

Директор школы Ж.А. Сазонова

С приказом ознакомлены:

1. Шилова Н.Р.___________________
2. Мосиюк П.А.__________________
3. Рейнгард А.А.__________________
4. Кузнецов С.В.__________________
5. Хукочар Н.Д.__________________
6. Кожина И.В.___________________
7. Хлебникова О.В.________________
8. Чарина А.В.____________________
9. Петрухина Л.В.________________
10. Хутокогир Л.К._______________
11. Киреева Н.Ю_______________
12.Леушева А.И_____________

	Эвенкийского муниципального района